

## Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 21.01.2020

Am Dienstag, 21.01.2020 findet um 19:30 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche Sitzung des Gemeinderates mit folgender Tagesordnung statt:

- 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Gemeinderatsmitglieder und der Beschlussfähigkeit des Gemeinderates nach Art. 47 Abs. 2 GO
- **1.1** Genehmigung der vorgelegten Tagesordnung
- **1.2** Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 17.12.2019
- 2 Berufung und Vereidigung von Herrn Dietmar Brandstetter zum Gemeinderatsmitglied
- Wiederbesetzung der von Herrn Dr. Walter Mayer wahrgenommenen Ämter und Funktionen
- 4 Bürgerfragestunde
- **5** Gemeinderatsfragestunde
- Präsentation der Machbarkeitsstudie des Zweckverbands für eine Generalsanierung und Erweiterung des Otfried-Preußler-Gymnasiums Pullach
- 7 Beitritt zur "Arbeitsgemeinschaft fahrradfreundliche Kommune in Bayern" (AGFK Bayern e.V.); Antrag der GRÜNEN-Fraktion vom 14.10.2019
- 8 Öffentliche Ausschreibung der Lieferung eines Hubsteigers für die Gemeinde; Beauftragung
- 9 Neufassung der Satzung über die Nachweispflichten von Garagen, Stell- und Abstellplätzen
- Zweite Änderung des Bebauungsplanes Nr. 23a "Industrie- und Gewerbegebiet an der Dr.-Gustav-Adolf-Straße auf dem Werksgelände der Firma Peroxid-Chemie GmbH (1. Teiländerung)" nach § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB); Einstellung des Verfahrens
- Dritte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 23 "Industrie- und Gewerbegebiet westl. der Bahnlinie / südlich der Gustav-Adolph-Straße (Peroxid)" wegen des Logistikkonzeptes "Big-Wings" auf dem Anwesen Dr.-Gustav-Adolph-Str. 3 mit den Fl.-Nrn 412/105 und 412/60 nach § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)
  - 1) Konkretisierung der städtebaulichen Zielstellung
  - 2) Erlass einer Veränderungssperre nach § 14 BauGB

- 12 Bekanntgaben aus nichtöffentlichen Sitzungen
- 13 Allgemeine Bekanntgaben

Eine Ergänzung bzw. Erweiterung der Tagesordnung bleibt vorbehalten.

Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung des Gemeinderates statt.

Pullach i. Isartal, 09.01.2020

Susanna Tausendfreund Erste Bürgermeisterin